PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

FONE: (55) 3321 1606   I  EMAIL: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães -  Prédio 4, Sala 102
Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 - Parada Benito.
CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Programa de Pós-Graduação em Atenção Integral à Saúde – PPGAIS
Processo de Seleção Interna de Docente

EDITAL Nº 32/2021 – Adendo nº01

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade de Cruz

Alta, professora Doutora Janaina Coser, e o Coordenador Adjunto do Programa de
Pós-Graduação Stricto sensu em Atenção Integral à Saúde - PPGAIS, professor
Doutor Rodrigo de Rosso Krug, no uso de suas atribuições, tornam público o
presente Adendo Nº 01 do edital Nº 32/2021, de 29 de julho de 2021, que trata da
entrega dos documentos para inscrição, alterando o item 3.1, e inserindo os itens
3.1.1 e 11.1, os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

3.    Dos Documentos para Inscrição:
3.1. Uma cópia impressa do Currículo Lattes ou Vitae completo e atualizado.
3.1.1. A opção pelo Currículo Vitae se deve pelo fato da instabilidade que a
plataforma Lattes vem apresentando nos últimos dias.

11. Das disposições Finais:
11.1. Permanecem inalterados todos os demais itens do edital Nº 32/2021, de 29 de
julho de 2021, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 03 de agosto de 2021.

           Prof. Dr. Rodrigo de Rosso Krug

Profª Drª Janaina Coser

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-
Graduação em Atenção Integral à Saúde

Pró-Reitora de Pós-Graduação,
Pesquisa e Extensão

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, 03 de agosto de 2021.
===================

Sadi Herrmann
Secretário Geral